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گزارش

به   بندر   الحدیده   یمنحملات   جدید   اسرائیل 
اســرائیل روز گذشته موج جدیدی از 
حملات هوایی را علیه مواضع حوثی ها 
در بندر راهبــردی الحدیده در یمن آغاز 
کرد؛ عملیاتــی که به گفتــه مقام های 
تل آویو، در پاسخ به شلیک های موشکی 
اخیر از ســوی حوثی ها به سمت خاک 
اسرائیل انجام شــد و بار دیگر وضعیت 

پرتنش در منطقه را برجسته کرد.
اســرائیل پیش تر نیــز در واکنش به 
حملات مکرر حوثی ها، اهدافی در یمن 
را بمباران کرده بــود، اما عملیات قبلی 
نتوانســت زنجیره حملات موشــکی را 
متوقف کند و حملات حوثی ها همچنان 
ادامه یافت. این بار نیز یســرائیل کاتس، 
وزیر دفاع اســرائیل، تأکید کــرد راهبرد 
تل آویو در قبال یمن همان الگویی است 
که پیش تر در حملات سنگین علیه ایران 
در پیش گرفته شــد؛ حملاتی که از ۱۳ تا 
۲۴ ژوئن زیرساخت های نظامی حساس 
ایران را هدف قرار داد. با این حال، کاتس 
اعتراف کــرد ضربات اســرائیل به یمن 
تا کنون نتوانسته به اندازه عملیات علیه 

ایران اثرگذار باشد.
نیروهــای  حملــه،  جدیدتریــن  در 
اســرائیلی زیرســاخت های کلیدی بندر 
الحدیــده را هدف قرار دادنــد؛ از جمله 
بندر،  بازســازی  مهندســی  خودروهای 
مخازن سوخت و شــناورهایی که گمان 
می رود بــرای انتقال تجهیزات نظامی یا 
حملات علیه اسرائیل استفاده می شوند. 
ارتــش اســرائیل اعــلام کــرد  الحدیده 
یکی از مســیرهای اصلی ارســال سلاح 
برای حوثی هاســت و نقشی محوری در 
حمایت نظامی و لجستیکی این گروه ایفا 

می کند.
کارشناسان امنیتی اسرائیل معتقدند  
عملیــات در یمن بــه دلیــل اینکه این 
کشــور زیر ذره بین اطلاعاتــی و نظامی 
اسرائیل قرار نداشــت  و تا یکی دو سال 
اخیر در زمره دشــمنان اسرائیل نبود، با 
محدودیت هــای اطلاعاتــی و عملیاتی 
روبه رو است و به همین دلیل، تأثیرگذاری 
آن در مقایسه با حملات علیه ایران بسیار 
کمتر بوده است. در حالی که حملات به 
ایران با اتکا بر داده های اطلاعاتی دقیق 
و اجــرای عملیات هوایی متمرکز همراه 
بود، حملات در یمــن عمدتا محدود به 
ضرباتی پراکنده به تأسیسات اقتصادی و 
لجستیکی شده و تا امروز تغییر اساسی 

در توان حوثی ها ایجاد نکرده است.
از ابتدای جنگ اخیــر، حوثی ها تنها 
گروهی بودند که توانستند به طور مستمر، 
هرچند با دقت پایین، خاک اســرائیل را 
هدف موشــک های خود قرار دهند. اکثر 
موشــک ها رهگیری شــدند یا به هدف 
اصابت نکردند و تنهــا یک پهپاد حوثی 
در جولای ۲۰۲۴ توانست به تل آویو نفوذ 
کند و موجب تلفات شود. در هفته های 
گذشته، حملات موشکی حوثی ها به ویژه 
در تاریخ هــای ۱۰، ۱۶ و ۱۸ جولای ادامه 
یافت که باعث به صدا درآمدن آژیرهای 
هشدار در شــهرهایی همچون اورشلیم 

(قدس) و تل آویو شد.
بررسی تحولات نشــان می دهد تنها 
دوره توقــف کامــل حملات موشــکی 
حوثی هــا، در بــازه ژانویــه تــا مارس و 
هم زمان بــا آتش بس میــان حماس و 
اســرائیل رقم خــورد. اما پــس از آن، با 
از ســرگیری تنش ها، شــلیک موشک از 
یمن به یــک تهدید مزمن بــرای امنیت 
منطقه و ترافیک دریایی بدل شده است. 
این شرایط موجب شده تل آویو هم زمان 
با فشــار نظامی و تبلیغاتی علیه تهران، 
تلاش کند توانایی حوثی ها در یمن را نیز 
به چالش بکشــد؛ هرچند راه دشــواری 
پیش رو دارد و آینده این نبرد فرسایشــی 

همچنان مبهم است.

شــرق: در حالی که شــهر ســویدا صحنــه یکــی از پیچیده ترین 
بحران های قومی و مذهبی در ســوریه معاصر است، دولت این 
کشــور از روز گذشــته روند خروج خانواده های بــدوی را از این 
شــهر آغاز کرده؛ اقدامی کــه در پی یک هفتــه درگیری خونین 
میان شــبه نظامیان دروزی و جنگجویان بدوی انجام می شــود و 
سرنوشت آسیب پذیرترین اقشار جمعیت منطقه را تحت تأثیر قرار 

داده است.
در پی درگیری های سنگین میان شبه نظامیان متعلق به اقلیت 
مذهبی دروز و طوایف ســنی بدوی، صدها نفر کشــته شــده اند؛ 
درگیری هایی که نه تنها گذار شــکننده ســوریه پس از جنگ را به 
خطر انداخته، بلکه موج جدیدی از حملات فرقه ای علیه جامعه 
دروز را به دنبال داشــته و سپس انتقام جویی هایی علیه بدوی ها 
را رقم زده است. بنا بر اعلام سازمان بین المللی مهاجرت، در این 
دور از خشونت ها که با یک رشته آدم ربایی و حملات متقابل آغاز 

شد، بیش از ۱۲۸ هزار نفر آواره شده اند.
در این میان، ارتش اســرائیل نیز ده ها حمله هوایی به استان 
دروزنشــین سویدا ترتیب داد و نیروهای دولتی سوریه را که عملا 
به سود بدوی ها وارد عمل شده بودند، هدف قرار داد. رسانه های 
دولتی سوریه روز یکشنبه اعلام کردند دولت با هماهنگی مقامات 
محلــی، اتوبوس هایی را بــرای تخلیه حدود هــزار و ۵۰۰ نفر از 
بدوی های شــهر سویدا به محل اعزام کرده است. احمد الدلاتی، 
وزیر کشور سوریه، تصریح کرد این ابتکار همچنین زمینه بازگشت 
شــهروندان دروزی آواره از سویدا را فراهم می کند؛ چرا که شدت 
درگیری هــا کاهش یافته و تلاش برای برقــراری آتش بس کامل 
همچنان ادامه دارد. به گفته او، «یک حلقه امنیتی پیرامون سویدا 
ایجاد کرده ایم تا امنیت شــهر حفظ و از تداوم درگیری جلوگیری 

شود. این مسیر به آشتی و ثبات در استان کمک خواهد کرد ».
در روزهــای اخیر، اتوبوس های حامــل خانواده های بدوی با 
همراهی خودروهای جمعیت هلال احمر سوریه و آمبولانس ها از 
شهر خارج شدند. برخی خانواده ها با کامیون و وسایل اندک خود 
این منطقه را ترک کردند. مقامات سوری جزئیات بیشتری از ارتباط 
ایــن تخلیه با توافق کلی ارائه نکرده اند، اما ناظران حقوق بشــر 
ســوری مستقر در بریتانیا خبر دادند طبق توافق، بدوی ها موظف 

شده اند زنان دروزی اسیر را آزاد کنند و از استان خارج شوند.
تام باراک، نماینده ویژه آمریکا در امور ســوریه  که در مذاکرات 
چندجانبه فعال بــوده، تأکید کرد  عاملان خشــونت ها در هر دو 
طرف باید پاسخ گو باشــند و برای آنکه دولت هفت ماهه سوریه 
بتوانــد پس از یک دهــه بحران، اقتدار و عملکــرد کامل خود را 
بازیابد، باید توافقی پایدار حاصل شــود. باراک در دیدار با مقامات 
لبنانــی گفت: «آنچه رخ داده فاجعه بار و غیرقابل تصور اســت. 
مقامات سوری باید هم پاسخ گو باشند و هم مسئولیت بازگرداندن 

نظم را بر عهده بگیرند ».

با خروج جنگجویان بدوی از شهر سویدا در روز یکشنبه، آنان 
همراه طوایف متحد خود در حاشیه شهر مستقر شدند و نیروهای 
امنیتی منطقه را به طور کامل محاصره کردند. کاروانی متشکل از 
۳۲ خودروی جمعیت هلال احمر وارد شهر شد، اما هیئت اعزامی 
دولت سوریه با کاروان دیگری از کمک ها اجازه ورود نیافت. پس 
از شکست مذاکرات برای تبادل گروگان ها، گزارش هایی از حملات 
هوایی اســرائیل و پرواز بالگردها بر فراز روستاهای محل درگیری 
مخابره شــد؛ هرچند ارتش اسرائیل وقوع چنین حملاتی را در آن 

شب تکذیب کرد.

وضعیت بحرانی آوارگان
آوارگان ناشــی از ایــن درگیری ها، با کمبود شــدید آب و غذا 
در شــرایط طاقت فرســا و ازدحام جمعیــت  روزگار می گذرانند. 
خانواده های بدوی که به حاشیه استان سویدا و به ویژه به استان 
هم جوار درعا پناه برده اند، در ساختمان های متروکه هر کدام یک 
اتاق مشــترک دارند و بیشتر آنها فقط تشک و اندکی لباس همراه 
خود آورده اند. «ســیف الحاج» که با خانواده ۱۱ نفره اش از حومه 
غربی ســویدا به شهر بصر الحریر در درعا گریخته، می گوید حتی 
بــرای تأمین آب و نــان کافی برای دام هایش به مشــکل خورده 
است: «اگر خودم تشــنه بمانم، حتی آب کافی برای خوردن پیدا 

نمی کنم ».
دروزی هایی که از شــهر ســویدا گریخته اند نیز به روستاها و 
شــهرهای اطراف پناه برده اند. در روســتای ســلخه، بسیاری در 
مدارس یا خانه های خویشاوندان اسکان یافته اند و یکی از ساکنان 
دروزی، به شــرط ناشناس ماندن، از کمبود شدید غذا می گوید. او 
با اشاره به ربوده شدن یکی از بستگانش در روستای الطعله تأکید 
می کند که حتی از هویت عاملان این آدم ربایی هم اطلاعی ندارد: 
«نمی دانیم چه کســانی او را برده اند؛ نیروهــای امنیتی دولت یا 
بدوی ها. اما بســیاری معتقدند عمده آدم ربایی ها توسط بدوی ها 

انجام شده است  ».

بی اعتمادی  به حکومت  شبه نظامیان
جولانــی، رئیس جمهور موقت ســوریه که مانند بســیاری از 
زیردستانش عضو گروه های تروریستی بوده، در تلاش برای جلب 
رضایت جامعه دروز و هم زمان با انتقاد از گروه های وابســته به 
شیخ حکمات الحاجری، رهبر معنوی دروزها که در این درگیری ها 
نقش داشته اند، وعده داده است  عاملان حملات هدفمند و دیگر 
تخلفات را به محاکمه بکشــاند. اگرچه جامعه دروز ســرنگونی 
خاندان اســد را جشــن گرفت و با وجود نگرانــی از گرایش های 
اســلام گرایانه جولانی، بســیاری از آنان رویکردی دیپلماتیک در 
پیــش گرفتند، اما الحاجــری و هوادارانش، برخلاف بســیاری از 
رهبــران تأثیرگذار دروز، مســیر تقابل  با جولانــی را برگزیدند. این 

در حالی است که پیشینه حمایت الحاجری از اسد نیز مورد انتقاد 
قرار گرفته اســت. با افزایش حملات فرقــه ای، قتل غیرنظامیان 
دروز و اهانــت بــه نمادهای مذهبی، بدبینی و تردید نســبت به 
دولت جدید شــدت گرفته و امید به هم زیســتی مسالمت آمیز را 
کاهش داده است. بیش از نیمی از حدود یک میلیون دروز جهان 
در سوریه ساکن اند و باقی عمدتا در لبنان و اسرائیل و از جمله در 

جولان زندگی می کنند.
در همین حال، روز یکشــنبه  اســرائیل در هماهنگی با آمریکا 
و دولت سوریه، کمک های بشردوســتانه و تجهیزات پزشکی به 
اســتان سویدا ارســال کرد؛ اقدامی که پس از یک هفته خشونت 
و کشته شــدن بیش از هزار و صد نفر از جمله صدها دروزی، رنگ 
آرامش نســبی به منطقه بخشید. وزارت بهداشت اسرائیل اعلام 
کرد تجهیــزات حیاتی، داروهای نجات بخش و ابــزار مراقبت از 
تروما به بیمارســتان سویدا تحویل داده شــده و این اقدامات در 
هماهنگی با ارتش اسرائیل و پس از تأیید مقامات ذی ربط انجام 
شــده است. این وزارتخانه با تأکید بر پیوند عمیق با جامعه دروز، 
اعلام کرد ارسال سری های بعدی کمک های پزشکی نیز در برنامه 

است.
در گزارش رســانه های ســوری آمده که چهــار بالگرد ارتش 
اسرائیل این کمک ها را به بیمارستان اصلی سویدا منتقل کردند. 
هم زمان وزارت بهداشت اسرائیل تأکید کرد: «برادری ما با جامعه 
دروز معروف است، اما فراتر از آن، ما به یک پیمان زندگی پایبندیم 
و نمی توانیم در برابر خطر برای اعضای این جامعه، چه در داخل 

و چه خارج از اسرائیل، بی تفاوت بمانیم ».

آتش بس شکننده
ارسال کمک های انسان دوستانه در شرایطی صورت گرفت که 
آتش بسی که روز شنبه اعلام شــد، کماکان برقرار است و اگرچه 
توافقات قبلی چندان موفق نبود، اما امید به تداوم آرامش تقویت 
شده اســت. کاروان نخست هلال احمر ســوریه روز یکشنبه وارد 
ســویدا شــد و مقامات محلی وعده دادند این روند ادامه خواهد 
یافت. یکی از مســئولان هلال احمر تأکیــد کرد که این کمک ها با 
هماهنگی کامل دولت و مقامات محلی دروز صورت گرفته است. 
در مقابل، دولت ســوریه خبر داد کاروان کمک رسانی توسط یک 

گروه دروزی از ورود به شهر منع شده است.
به گزارش دیده بان حقوق بشــر ســوریه، پس از نیمه شــب، 
«آرامــش محتاطانه» در ســویدا حاکم شــده و نیروهای امنیتی 
دولت بــرای جلوگیــری از ورود جنگجویان طوایف به اســتان، 
مسیرها را بسته اند. طبق آخرین آمار این نهاد، در یک هفته اخیر، 
بیــش از هزار و ۱۲۰ نفر جان باخته اند کــه از این میان ۴۲۷ نفر از 
شــبه نظامیان دروز، ۲۹۸ غیرنظامی دروزی، ۳۵۴ نیروی امنیتی 

دولت و ۲۱ نفر از طایفه بدوی هستند.

تخلیه هزاران بدوی و موج تازه آوارگی در جنوب سوریه

سویدا؛ کانون جدید بحران قومی

سیاست دوگانه آمریکا و اسرائیل 
در قبال حاکمان جدید سوریه

شــرق: تصاویر هولناک خشــونت که در روزهای گذشــته از ســوریه 
مخابــره می شــد؛ اجســاد روی هــم انباشته شــده در راهروهــای 
بیمارســتان ها و مردان مســلحی کــه در خیابان هــا بر پیکرهــای بی جان 
غیرنظامیان می تازند و فریاد توهین سر می دهند. این تازه ترین موج قتل های 
فرقه ای در هفت ماه پرتلاطم پس از ســقوط حکومت بشــار اسد است؛ اما 
این بار ماجرا فقط به همین خشونت ها محدود نمی شود و پای درگیری های 
خونین تــازه ای را به میان کشــیده کــه پیامدهای ژئوپلیتیک گســترده تری 
به همراه داشــته است. خشــونت های اخیر که جان نزدیک به ۶۰۰ نفر را در 
استان سویدای سوریه گرفته، شکاف عمیقی میان ایالات متحده و اسرائیل بر 
سر ماهیت دولت آینده سوریه نمایان کرده است. واشنگتن بر لزوم ایجاد یک 
دولت مرکزی قدرتمند در دمشــق تأکید می کند، حال آنکه متحد نزدیکش، 
اســرائیل، به رهبران جدید سوریه که پیش از این از تروریست هایی بودند که 
در لیست سیاه قرار داشــتند، بی اعتماد است و رقیبان داخلی آنها را تقویت 
می کنــد. آغاز این کشــتارها فقط چند روز پس از آن بــود که توماس باراک، 
نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا، دیدگاه خود درباره یک ســوریه متمرکز را 
آشکارا بیان کرد. به باور او، تجربه فدرالیسم شکست خورده و تنها راه نجات 
سوریه گذر از مسیر دمشق است؛ موضوعی که به وضوح، فشار برای کاهش 
اســتقلال اقلیت هایی مانند کردها و دروزی ها را به همراه داشــته است. در 
مقابل، اسرائیل نه تنها از سرنگونی اسد خرسند بود، بلکه به احمد الجولانی، 
رئیس جمهور جدید سوریه نیز اعتماد چندانی ندارد؛ کسی که پیش تر رهبری 
شــاخه القاعده ســوریه را برعهده داشــته و حالا با حمایت مالی و سیاسی 
اعراب و ترکیه و در همســایگی اســرائیل قدرت را در دســت گرفته اســت. 
اســرائیلی ها زمانی بیشتر احســاس امنیت می کنند که همسایگان عربشان 
ضعیف و چندپاره باشــند. به همین دلیل، خواســتار آن شــده اند که جنوب 
سوریه به منطقه ای غیرنظامی تبدیل شود؛ خصوصا به دلیل ارتباط تاریخی 

با جامعه دروز که در سوریه و اسرائیل ریشه های عمیقی دارد.

نقطه جوش جدید درگیری ها
بــاراک، در دیدار بــا جولانی، گویا چراغ ســبزی برای مهــار اقلیت های 
«ســرکش» نشان داد؛ اما این محاسبه اشــتباه از آب درآمد. با شعله ور شدن 
تنش ها میــان بدوی ها و دروزی ها در ســویدا، جولانــی نیرویی قابل توجه 
را از دمشــق به جنوب اعــزام کرد تا به زعم خود نظــم را برقرار کند. با این 
حال، رهبــران نظامی دروزی معتقد بودند هدف واقعی جولانی، ســرکوب 
و کنترل کامل سویداســت. تنش ها به ســرعت به خشونت عریان تبدیل شد؛ 
درســت مانند دو دوره قبلی قتل های فرقه ای در بهار ســال جاری. جولانی 
توانســت با اتکا به ائتلافی از شــبه نظامیان اســلام گرا، از جمله تندروهای 
قدیمی، حکومت اســد را ســرنگون کند؛ اما حضور همیــن افراطیون باعث 
شد  اقلیت های مذهبی سوریه، از جمله علوی ها، مسیحیان، کردها و به ویژه 

دروزها، همواره در معرض تهدید و تکفیر قرار گیرند.

هم زمان با شــدت گرفتن درگیری ها، صدها جوان مسلح از سراسر سوریه 
راهی جنــوب شــدند و در پیام های منتشرشــده در شــبکه های اجتماعی، 
به صراحت خواســتار قتل «مرتدان» شــدند. عملیات پاک سازی جولانی در 
ســویدا به تقابل خونین میان شبه نظامیان ســنی و دروزی انجامید. یکی از 
اهالــی دروز در تماس با خبرنگاران گفت گلوله باران های ســنگین پایتخت 
استانی را دربرگرفته و آدم ربایی و نبردهای پراکنده سراسر منطقه را فراگرفته 
است. در این میان، شیخ حکمات الحاجری، از رهبران معنوی برجسته دروز، 
در پیامــی ویدئویی خطاب بــه جامعه جهانی گفت: «مــا هدف یک جنگ 
تمام عیار برای نابودی قرار گرفته ایم» و از اســرائیل و دیگر قدرت ها خواست 
به یاری دروزها بشــتابند. در پی درخواست های کمک، برخی مردان دروزی 
ساکن اســرائیل تلاش کردند خود را به مرز برسانند تا به هم کیشانشان یاری 
دهند؛ موضوعی که بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل را واداشت تا در 
پیامی ویدئویی از دروزهای اســرائیلی بخواهد به سوریه وارد نشوند و تأکید 
کند نیروهای اسرائیلی برای «نجات برادران دروزی و نابودی گروه های رژیم» 
اقدام خواهند کرد. ارتش اســرائیل نیز به تهدید خود جامه عمل پوشــاند و 
ده ها حمله هوایی در ســویدا و حتی مناطق مرکزی دمشق، از جمله اطراف 
کاخ ریاســت جمهوری و وزارت دفاع، انجام داد. این حملات نگاه همه را به 
خــود جلب کرد؛ به ویژه زمانی که وزیر خارجــه آمریکا اعلام کرد بمباران ها 

ناشی از «سوءتفاهمی» میان اسرائیل و سوریه بوده است.

نقش سیاست های آمریکا در تحولات سوریه
درحالی کــه ترامــپ در ماه های نخســت ریاســت جمهوری خود توجه 
چندانی به ســوریه نشــان نمی داد، اما پس از دیدار بــا جولانی در ریاض و 
تحت فشــار رهبران ترکیه و کشــورهای عربی حوزه خلیج فارس، به سرعت 
رویکردی حمایت گرانــه اتخاذ کرد و تحریم ها علیه ســوریه را کاهش داد. 
رئیس جمهور آمریکا بدون توجه به ســابقه خطرنــاک و ایدئولوژی مرگ بار 
حاکمان جدید سوریه، جولانی را «رهبر قوی و جذاب» با «گذشته ای محکم» 
توصیف کرد و باراک نیز مدام این پیام را تکرار کرده است. مقایسه جولانی با 
جرج واشنگتن و حتی تهدید تلویحی به ضمیمه شدن لبنان به سوریه، نشان 
می دهد دولت جدید آمریکا روی اقتدارگرایی حاکمان جدید ســوریه حساب 
باز کرده است؛ هرچند سوریه هنوز کشوری است جنگ زده و دولت با کمبود 

منابع و نیروی انسانی روبه روست.
گرچه وحدت سوریه خواست اکثریت سنی و قدرت های منطقه ای است، 
امــا تحقق این هدف مســتلزم انعطاف جولانی و رهبــران اقلیت ها درباره 
ســهم خواهی های محلی و فدرالی است. اســرائیل نیز باید راه مصالحه را 
پیش گیرد؛ چراکه تداوم بمباران ها امید به صلح و دیپلماســی پشت پرده را 
بــه باد می دهد. در تازه ترین موضع گیری، جولانی برای نخســتین بار از زمان 

روی کار آمدنش، در سخنرانی تلویزیونی به شدت از اسرائیل انتقاد کرد.
در شــرایطی که ســه موج خونین از خشــونت های فرقــه ای اقلیت ها 
را وادار به ترک کشــور کرده، آینده ســوریه ای که جولانــی وعده داده، برای 
بسیاری از این اقلیت ها نگران کننده و تاریک به نظر می رسد؛ حتی اگر آمریکا 
و متحدانــش او را قهرمان بنامنــد، تا زمانی که اقدامــات قاطع برای مهار 
شــبه نظامیان فرقه گرا انجام نشود، او بیشتر به یک صدام حسین دیگر شبیه 

خواهد بود تا جرج واشنگتن.
Atlantic :منبع

یادداشت

گفتم آیا مشروط کردن ازسرگیری مذاکرات به انجام 
ادامـه از 
صفحه

اول
confidence building mea-) اقدامات اطمینــان زا
sures) که از سرمشــق ها (پارادایــم) و هنجارهای 
درس آموز علمای روابط بین الملل است چیز غریبی 
اســت؟ آیا اینکه ما در حین انجام مذاکره و در حالی که کشــور 
میاندار (عمان) در حال تدارک برگزاری دور بعدی آن بود، مورد 
تهاجم نظامی رژیم جعلی همدســت و تحت امر کشور طرف 
مذاکره قرار می گیریم و تیر خلاص را هم خود آن کشور، اصالتا و 
نه دیگر نیابتا، به ما می زند، حاوی این هشــدار نیست که از یک 

سوراخ نباید دو بار گزیده شویم؟
آیــا نادیده گرفتن چنین تجربه زیســته ای را نباید به حســاب 
ترک فعل گذاشــت، همان که روی دیگر ســکه اش انجام فعل 
مجرمانه است؟! پاسخ او این بود که این حرف ها درست است، 
ولی ما در شرایطی نیستیم که شــرط بگذاریم. گفتم این قبل از 
آنکه شرط  باشــد، بسترسازی برای با توفیق قرین شدن مذاکرات 
اســت و اتفاقا طرف های دو سوی آتلانتیکی ما اگر در پی چنین 
موفقیتی هســتند، باید آن را راهکاری راهبــردی بدانند و از آن 
اســتقبال کنند. گفت تو می گویی طرف غربی باید بیاید خسارات 
ما را بدهــد و از ما هم معذرت بخواهد و تضمین هم بدهد که 
دیگر زیر میز نزند و... اینها که شــدنی نیســت و اگر هم می بود، 
بسیار وقت می برد و افاقه هم نمی کرد. اینجا بود که به مطایبه 
روی آوردم و اظهار کردم که خب، برای اینکه مشــتری شــوی 
کوتاه می آیم و فقط به این درخواســت مینی مالی اکتفا می کنم 
که موضعت را در قبال توییــت معروف دوکلمه ای ترامپ (در 
حین مذاکرات و قبل از تحمیل جنگ) روشن کنی، همان توییت 
unconditionally surrender، تســلیم بدون چون و چرا! اینکه 

دیگر نه هزینه دارد و نه زمان بر است و نه هیچ چیز دیگر.
دوســتم اینجا با من همراه شــد و طرح این خواسته کمتر 
از حداقلی از ســوی مذاکره کننــدگان ایرانی را ضروری و آن را 

مطالبه ملی دانست.
مطالب پیش گفتــه را از آن رو نقل کردم که نظر دیگری را 

هم گفته و دلایل او را در نفی صحبت هایم ذکر کرده باشم.
پایان صحبت من و دوستم که در بالا آمد، به معنای حجیت 
کلام راقم این ســطور نیست که شــاید به مفهوم دستیابی به 

درکی مشترک بعد از محاجه و مباحثه ای چالشی باشد.
مخلص کلام آنکه، نگارنــده بدون اینکه بخواهد اگر نوش 
نیست نیش باشد و احیانا به مخالف خوانی مذاکره متهم شود، 

فقط به یک پرسش بسنده می کند؛
 (E۳ و مشــخصا) آقــای ترامپ، آقای آمریــکا، آقای اروپا

می خواهید بعد از این همه کشــتار و واردآوردن خســارات، ما 
را به دســت خودمان وادار به تسلیم کنید یا در فکر درانداختن 
طرح پیچیده تری هســتید؟ طرحی که البته با شکســتن ایران 
و تســلیم کردن آن طرفی نمی بندد و آبی برای کرانه نشــینان 
آتلانتیکــی گــرم نمی کند، اما به تسلیم شــدن بــه طرح های 
آخرالزمانی اسرائیل در منطقه و فراتر از آن می انجامد و دست 
آخر همــه آتش بیاران معرکه را با هم می ســوزاند و رقم زدن 

نظمی جدید و عقب راندن چین را منتفی می سازد.
عنایت داشــته باشــید کــه اینجا ایران اســت؛ خاســتگاه 

شگفتانه ها.

تحمیل تسلیم طلبی؛  جنگ افروزی آخرزمانی

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ تحصیلی  فرزند صفرعلی  به شماره 

شناسنامه ۷۶۴۸صادره از تهران درمقطع کارشناسی پیوسته رشته مدیریت 
بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی اسلامشهر با شماره سریال۲۳۸۲۵۲۹مفقود 

گردیده است وفاقد اعتبار می باشد،از یابنده تقاضامی شوداصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر به نشانی اسلامشهر-میدان نماز_خیابان 

شهید صیاد شیرازی_دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر ارسال نماید.

چون آقای  شایسته مالک کامیون مدل ۱۳٦۳ 
به شماره انتظامی ۱٦ ایران ۸٦۸ ع ۳٥ با شماره شاسی٥٥۰٦۸٦۳۰ 
و شماره موتور ۱۰۰٤۳٦۰٥ به علت فقدان سند تقاضای صدور سند 

المثنی نموده است لذا چنانچه هر گونه ادعایی در مورد خودروی 
مذکور وجود دارد ظرف مدت ۱٥ روز از تاریخ نشر آگهی با در دست 

داشتن مدارک کافی به دفتر فروش ایران خودرو دیزل واقع در 
تهران کیلومتر ۸ جاده ساوه مراجعه نماید.

 
بدینوسیله از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحب سهم وهمچنین نماینده یا نمایندگان 
اشخاص حقوقی دعوت می گردد در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز 
سه شنبه مورخ ۱٤۰٤/۰٥/۱٤ در محل واقع در تهران  - بزرگراه شهید همدانی (حکیم ) بلوار پژوهش 
– پژوهشگاه مهندسی ژنتیک -ساختمان بیوتکنولوژی واحد ۲۱۲،شرکت آترا زیست آرای برگزارمی 

گردد،حضور به هم رسانند.
۱-قرائت گزارش هیات مدیره وحسابرس مستقل وبازرس قانونی شرکت درخصوص عملکرد سال 

مالی منتهی به ۳۰/ ۱۲/ ۱٤۰۳
۲-بررسی وتصویب صورتهای مالی عملکرد سال مالی منتهی به ۱٤۰۳/۱۲/۳۰ 

۳-انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی وعلی البدل برای سال ۱٤۰٤ وتعیین میزان حق 
الزحمه ایشان

٤- تعیین روزنامه/ روزنامه های کثیرالانتشار جهت نشرآ گهی های رسمی شرکت
٥-تقسیم سود قابل تخصیص

٦-تعیین حق حضوراعضای غیرموظف هیات مدیره برای سال مالی منتهی به ۲۹/ ۱۲/ ۱٤۰٤
۷-تعیین پاداش اعضای هیات مدیره

۸-سایر مواردی که به موجب قانون تجارت درصلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه است. w
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